

SOLNEDGANGSMUSIK

KL. 21:00 · PROGRAM 2024

4. juli

Mariann Mikkelsen
• harpe og sang •

11. juli

Hans Henrik Stephansen
• guitar og sang •

18. juli

Dorte Elmoose Andersen
• blokfløjte •

25. juli

Claus Regli
• sang og guitar •

1. august

Mikael Børresen og Michael Turkat
• clarinet og orgel •

VENØ KIRKE

GRATIS ADGANG — WWW.VENOE.DK



SOLNEDGANGSMUSIK I VENØ KIRKE 2024

Venø Kirke har i over 30 år dannet ramme for korte andagter og musik ved solnedgang. Aftenerne har forskelligt indhold, og forskellige stilarter udgør den musikalske/kunstneriske del af forløbet, der hver gang lægges i hænderne på musikere og kunstnere med professionel tilgang til deres indslag.

Kirkens tradition

Venø Kirke har i over 250 år været samlingspunkt for øens religiøse og kulturelle liv. I 1750 blev den første præst og lærer ansat i et kombineret embede. Dette dobbelte kald varede indtil 2004, hvor Venø Skole blev nedlagt. Sognepræsten har bopælspligt på øen, hvilket også er med til at bevare og styrke kirkens rolle som samlingspunkt.

Andagtens forløb

De små aftenarrangementer, der har en varighed på ca. 45 minutter, indledes med præludium, velkomst, oplæsning af den kommende søndags tekst. Herefter følger de kunstneriske indslag. Aftenen slutter af med Fadervor samt postludium.

**Venø Menighedsråd byder alle velkommen
i Danmarks mindste kirke!**



Tillæg til VenøPosten, juni 2024

Venø Menighedsråd - mr@venoe.dk - www.venoe.dk

TORS DAG DEN 4. JULI KL. 21:00

>> Mariann Mikkelsen, harpe og sang <<

Mariann Mikkelsen gæster igen Venø Kirke med sin keltiske harpe og sin flotte sang. Mariann er sanger, musiker og performer med et alsidigt repertoire - lige fra opera og musical til folkemusik og danske viser. Hun er uddannet klassisk sopran med topkarakter fra Det Jyske Musik-konservatorium og har været solist i flere operaopsætninger, bl.a. Den Stundesløse (Opera i Midten). Hun har også medvirket i flere musicals, bl.a. i Aarhus Teaters ensemble i Jesus Christ Superstar. Mariann har modtaget legater fra bl.a. Augustinusfonden, Aage og Johanne Loius-Hansens Fond, Wilhelm Hansen Fonden, Odd Fellow Logen samt Friedrich Wilhelm Frank og hustru Angelina Franks mindelegat.

TORS DAG DEN 11. JULI KL. 21:00

>> Hans Henrik Stephansen, guitar og sang <<

Hans Henrik Stephansen er troubadur og sangskriver, han spiller akustisk guitar og mundharpe og vokal. Hans Henrik bor i Jelling, men stammer oprindeligt fra nordjylland, hvilket afspejler sig i hans velskrevne sange. Hans Henrik skriver sine egne sange og tekster om stort og småt, hvor humor og alvor går hånd i hånd. Hans Henrik lader sig ofte inspirere af alle de indtryk, han får på sine rejser. Hans Henriks yndlingscitatater stammer fra H.C. Andersen: "At rejse er at leve" og "Tal til kongen i mennesket, ikke til stodderen" samt fra Hesiod: "Mæt dig når tønden du åbner, og når til dens bund du dig nærmer, spar når i midten du er, ved bunden at spare for sent er".

TORS DAG DEN 18. JULI KL. 21:00

>> Dorte Elmoose Andersen, blokfløjte <<

Dorte Elmoose Andersen er i sit otium blevet fuldtids blokfløjtespiller. Hun har sunget i kor det meste af sit liv, men stemmen er ikke, hvad den har været, og det har været et stort savn for hende ikke at kunne udtrykke sig i det lyse stemmeleje. Så fandt hun sin blokfløjte frem og opdagede, at med den kan hun faktisk dække det behov, og nogle år før hun gik

på pension, begyndte hun for alvor at arbejde med blokfløjten igen. Dorte får soloundervisning på Holstebro Musikskole, og hun har været igennem en rivende udvikling - særligt i løbet af det sidste år, hvor hun har kunnet hellige sig fløjten 100 %. Dorte har en enorm glæde af at spille og "syng" på fløjten, og den glæde vil hun gerne dele ud af.

TORS DAG DEN 25. JULI KL. 21:00

>> Claus Regli, sang og guitar <<

Claus Regli er en erfaren sanger og sangskriver med øre for gode melodier og dybe tekster. Han skriver både på engelsk og dansk. Hans tekstunivers har ofte spirituelle temaer - tit koblet sammen med livets udfordringer og glæder. I 2010 udgav han en CD med sine egne sange, hvor to af sangene blev playlistet på DR P4 i en længere periode. Derudover blev CD'en godt modtaget af lokalradioerne, hvor flere lavede featureprogrammer, hvor Claus var live gæst. Så glæd jer til en koncert med en mand, der har noget på hjerte, og hans guitar. Claus har sin daglige gang på Venø Efterskole, hvor han er lærer.

TORS DAG DEN 1. AUGUST KL. 21:00

>> Mikael Børresen og Michael Turkat, klarinet og orgel <<

Mikael Børresen og Michael Turkat tilbyder et særligt og udtryksfuldt program for klarinet og orgel/klaver. "IT'S YOUR DAY" fortæller i form af en musikalsk collage om dagens drømme, vemod og bekymringer, men især om lykkelige øjeblikke og swingende danse, for til sidst, som i en bøn, at takke for en dejlig dag. Musikkens ekspressive karakter er melodisk og klangfuldt. Mikael, musik & klarinet, er uddannet på Det Kgl. Danske Musikkonservatorium i København. Michael, orgel/klaver, er tysk orgelsolist og komponist. Har studeret kunstnerisk orgelspil og kirkemusik på Musikhochschule Lübeck hos prof. Hans Gebhard og prof. Uwe Röhl.